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DIRECTORS' REPORT
On behalf of the Board of Directors of the Company, I am pleased to present our report together with the audited financial statement of the

Company for the year Jun e 30, 2024.

Performance Overview
The following depicts the Company's performance in the current year.

Operating revenue

Operating loss

Other income

Profit before levies and income tax
Levies

Profit before income tax
Income tax

Profit after income tax

Capital Market Review & Outlook
In Financial Year 2A24, the Pakistan Equity Market performed exceptionally wel1, experiencing iuprovement in both trading value and volume
compared.to FY23. Despite anticipated economic difficulties and political instability, the market's performance exceeded expectations. This
positive momentuml reflected in the KSE-100 Index trading at a reasonable Price to Eamings ratio, gradually drerr investors back into the

market. Those who'had'previously exited found renewed confidence in the market's perfonnance, leading to a partial resurgence in tradirig
activity, Moieover, higher inflation and interest rates are likely to keep the equities market under pressure during next year.

Dividend: I
The Direotors do not:recommended any dividend during the year due to cash flow requirement during next financial year.

External Auditors
The retiring. auditors, N4ls. Nasir Javaid Maqsood Imran., Chartered Accountants, being eligible, have offered themselves for reappointment
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Address: 807, 8& Floor, Q.M. House, Plot No. 1ll2,
Ellander Road, Opposite Shaheen Complex,
Off I.L Chundrigar Road, Karachi - Pakistan

Tel: +9221-32211515-16 &+9221-32212382-83
Email: khi@njmi.net Website: www.njmi.net
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Ttl the ltieirrller6 pf Kh*nqmi E*eurlti*a (Pr!w*te) L!n:n'**d

Rep*rt frm tlie Audif *f the Finaneial Stat*mem{s

{}pini*u

1.&'c have audited thc annexed finaneial statements of Khanani Securities (Privatc) Limited
(the Conrpany), tvhich cCIffiprise the statenrent of financial Bosition as at June 30,2A24, and

tfue staternent of profit or loss and other compreheRsive income, the statement of ehanges in

equity, tlre statement of cash flcws for the year then ended, and notes to th.e financial

st&t3ffientc, in*luding nratcripl aeqounting polioy informatian and other explanalory

information, afld we stets that we have obtairied all the inform*tion atld explanatipne whlelt,

to the heet cf cur knowiedge and helief wers $esessary fur the purposes of ths audit.

in cur opinicn and to the bect of our informetion and according to the exFlenstions given to

us, the statement of tinancial position, statement of profit or loes and other cemprehensive

in,tome, the statement of changes in equity and the statement of sash flows together with the

notes forming Fart thereof conform with the aceounting and reporting standards as applicable

in Pakistan and give the information required by the Companies Act, Z0l7 (XIX of 2O{7), in

the manner so required and respectively givc a true and fair view of the 'state . of the

ecmpany's affairs as at June 3A, 2024 and of the profit ar loss and other ncomprehensive

ineoms cr loss, the ehanges in equity and its cash flows for the year thcn ended.

Baxip flor *pinioit

&rc c+ndusted cur eudit ia aceordance with intpmaticnel $tandsrds an Auditing {lSAs) as

applicable in Pakistan. Our responsibilitics under those standards are further described in ths

Auditay's Resp*nsibiiities -{or the Audit *f the Financial Ststimenls seetiori of our report. We

are inelependent of the Company in aecordance with the International Ethies Standards Board

fbr- Aeecuntants' Cade af Ethics far Prafessianal Aceaantants es adcrpted by the Institute of

Chaltered .A,ecountants of Pakistan (the Code) and n'e have fulfilled cur other ethisal

respcnaibilities in accordanse with the Code. We believe that the audit evidence rve have

oh{*ineei is s$fficient and appropriate to provido a basis for aur opinion'
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Infrrrmation Other than the Ifinaircial Statements atrd Auditor's Report Thereon

I\4anageurent is responsible for the other information. T'he other information comprises the

directors' report $ut c.loes not inclucle thp financial st&tentents and o';r ar"lditor's repcrt

i l:e ltc't.

Our opinion on the financial statenrents c'loes not cover the other inforrnatiou an<i lve do not

e \llress aity' l'crrtrt of assurance conclttsiolt thereott.

in connretion rvith our audit of the t'iriancial statemcnts, our resi)onsibility is to read the other

i1ifurnration and, ip cloing So, cr:nsider q,hether the other ipfornration is materially

inconsistent rvith the fipancial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise

appear$ to ire materially rnisstated. Il trased on the work we have performed, we conclude

that there is a material misstatcment of this other inlbrrnation, we are required to report that

{act. \t-re }rave not}iing to report in this regard.

I{esponsi6ilities of httanagement and Board Of Directors for the Financial Statements

Managemerrt is responsible for the preparation and fair presentation of the financial

statements in accordance rvith the accounting and reporting standards as applicable in

Pakistan a1d the requirements of CompaniesAct,20lT(XIX of 2017) and for such internal

control as management cletermines is necessary to enable the preparation of financial

statements that are free from rnaterial nrisstatemeut, rvhether due to fraud or error'

ln preparing the financial statements, managenient is responsible for assessing the Comphny's

uUifity to continue as a going eoncern, clisclositig, as applicable, matters reiated to goirrg

coilefl'p and usipg the going collcgrn basis of-accounting unless managerllent either intends to

litlLritilrrc iirc Corr:;reni,n, to cease ol)crations, or ltas no realistic alternative but to clo so.

Boarclof directors are l'esponsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Autlitor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the finallciat staletnelrts as a

whole are free from draterial misstatement, whether due to fraud or error, and 1o issue an

auciitor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of &ssuranc0,

bqt is not a guarantee that an audit conducted in accordance With ISAs as applicable in

Fakistan rvill afuvays detect A nateliai nrisstatenienl when it exists. Misstaternents can srise

ii;;frfu o, brr*"and are'considered material if, individually or in the'aggregate, they coukl

rcasunabiy be expectcd to influence thc ecottomic decisions ol ttsers taken on the basis of

tlrcse linancial statetnents.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicabte .in Pakistan, we exercise

prolessional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

'-'f^ -
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Iclenti$. 6nr.l assess tire rislis o{'material misstatement ol'the financial sfat*nrents,

rvhether clue to Ii,aud or error, clesign and perfoi'm audit prclceclttres respottsive to

tirose risks, and ofutail apclit evidence tirat is sufficient and appropriate to provide a

hasis for our opinion. The risk of not cletecting a material n,risstatement resuiting from

{iau{ is higher tiran for cne resulting Ilom efror; as fraucl may invi:lv* c*llusion,

Itri.gery, intentional omissions, misrepresentations, or the overt'ide of internal contrcl.

(rlrtiliir irit til)dcrst{}ilding of irrtcrnal contrcl rclcr,atti to tlie atr.{it in ot'd*r tu clcsigit

au<.lit pror:eeir.rres that are appropriate in the eircunrstattces, but tlot for the pilt'pose of
expr.essing ai'i opir-rion on the effectiveness of the Conrpany's internal control.

gvaltrate tire appropriateness of accounting poiicies usecl atirJ the reasonableness of
aceounting estimates ancl related disclosures made by tnanagement.

Copciuele on the appropriateness of managelnent's use of the gr:it1g conr:errr basis of
accounting arrd, based on the audit evidence obtaineel, whether a material uncerlainly

exists relatecl to events or conditions that may qast signiflcant douirt on the

Ccmpany's ability to eontinue ,s a g*irrg coneefn, If we conclrrde that a rtiatcri$l

r:i:*ertainty exists, lrye are required to drarv attetrticu in our auditor's report to tile
relatecl clisclosures inthe finaneial statements or, if sueh disclosttres iire inadciittate, to

modify our opinion. Our conqlusions are based on the audit evidence abtained up tc

the clate of olrr auclitor's report. I'Iou,ever, fulure events or conditions may cause the

Cornpany lo cease to continue as a going Qoncern.

Ilvniust* the overall preserrtation, structuLe aitcl cotttent o1 the {'inancial statei}rcnts,

inclueling the clisclosures, and u,hether the financial stateme nts represent lhe

under'lyiirg trtrrsactions and events irr a rttattner that aclrieves lair llresctltrtioll.

Wc eoiliiiiylicate rvith tlx, boarel of elirectors regartling, afnong other matirrs, the pt*nn*d

scope ar.iel timilg of the audit and significant audit llnelings, including any significant

de lrciencies in iitternal control that rve identify cluring ottr attdit.

Rrl;rirt o:i Otiier {-cg;rl rrttrl Rcgtrlltory' Itt'qtlircnlelits

Bes*d {.iil *tit'tiii{lit, rr'0 firrthcr repot't tiurl in olir CIpinion: . 
I

j, ilr*ilfr b*iilc.s of aseount have beeri kept tiy the Conip*tli' as requilcd by the

Cul:tpnnies A*t, 2017 (XIX ol' 20 17);

ir) tire stat*ifleut of linancial pi:si'Lion, the stst*t:tcttt of proiit tir losc anri oth*r

cornprehelsive income, the stiitement of changes in equity and tiro stateinent oJi c*gh

tlolvs tcgether rvith the notes thereon he,ve treeti clrar.e,n ttp in conl'r:r'n'rity rt'ith tlte
' Ci:rrpanies.tict, ?017 (XIX a{'2017) and are in agreement u,ith the l:oolia of aceouiti

a*cl t'cttti'tts;

t
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c)

d]

e)

invcstffients made, expcnditure inaurred and guatantees extended during the year rvere

far the Elurposs of the eornpany'g busiffiss;

it*: xakat wefi dsductible at s*ur€p $nder the Zaker alld Uehr Qrdir:ance, iB&ft;

Thp flaitparry wes in cempliance with the requiremenfs cif seetioR 78 af the Seeuritiec

Aqt, ?015. and/or $ection 62 of the Futures Market ,,A.ct, 2016 arid the relevant

requiren:ents of $ecurities Brokers (Licensing and OBerations Regulations), ?015 as

at the date on which ths statement of finaneial position was prepared'

The engag*ment partner an the audit resulting in this indepdndent auditsr's repnrt is
k{ohammad J*vaid Qasim.

t

l

Xlat*r

UBSH:

|,aJ OcT 202+

ARSe?di*zT*GdbhxFIEO

.*ro"=)T'-'r?^ r

I

l{asir Javaid Maqsaod knran
Chartercd Aceountants

FIs*e: Kara*hi



I

KIIANANI SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

, AS AT JUNE 30,2024

Note
Rupees I Rupees

2024 I 2023

ASSETS 
:

NON-CURRENT ASSETS

Property & equipment

Intangible assets

Long term deposits

CURRENT ASSETS
Trade receivables

Short tenn investment

Advances, deposits & other receivables

Cash & bank balances

TOTAL ASSETS

EQUITYAND LIABILITIES
CAPITALAND RESERVES

I Authorized Capital
I 

I 0,000,000 (2023: 1 0,000,000) ordinary shares of Rs"

Issued, subscribed and paid-up capital

Revenue reserves

LIABILITIES
CURRENT LIABILITIES

Trade payables

Accrued expo[ses & other liabilities

4

5

6

7

8

9

10

414,334 | 473,643

2,.750.000 | 2,75o,ooo

850.000 I 8s0,000

4,014,334 4,073,643

14,332,761 I 13,762,t40

25,940,628 | 14,s95,702

10,861,578 | 6,296.301

14,9t2,876 I t7,737,s76
66',047,843 52,391,719

10/- each

70,062,177 56,465,36t'

100,000,000 100,000,000

.. 291;374 I 338,657

6s,364 | 63,617

356,738 402,274

70;062,177 56,465,362

ilm
I rg,oqs.4:s I o,osl,ost 

I---?tJos/3g 
s6,063,088

t2

COI.{TINGENCTES AND COMMITMENTS

TOTAIi EQUITY +ND LIABII,ITIES

The aflnexedinoteqJio|n I to 24form an integral part ofthesefinancial statements.

. ,. ..,i: , i,r
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KHANANI SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF PROFIT ORLOSS

roR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2024

Operating revenue

Capital loss on: sale,of securities

Unrealised los$ on rerneasurement of investment at fair value - through.profit or loss

Administrative expenses

Finance cost

Loss from operations

Other income

Profit / (loss) before levies and income tax

Levies

Profit / (loss) before income tax

Income tax

,l
Profit I (opp) after income tax

The annexed n9t9s from I to 24 form an integral part oi these financial,statements. ,

', .: l- .l
li

:,- I

notel .1u^P.9."t I Y:-":t2024 I 2023

4,gg4,405 | Z,ZZ|,IOO
(l 1,389)

:1.188.066)l Q986.428
3,906,339 (716,027)

15

t6
'Q;2A4,799)l (8,884,987)

(7rL!1,403) (8,893,236)

(3a405"064) (9,.609,263)._

,Sr;!t,t,AlS 
' 2,210,085

2,009,834 (7,399,177)

,,,,',, '- '(66'461)

t7

l8

t9

2,008,834 (7,465,638)
.,1

it_ ..r .; ":(iD9;41s) 4,106

-1.109.3s9 (7,461,si2)

i
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1,109,359 Q,461,332)

L2,532,9y2. ]:
(3,059,779)

KHANANI SECURITIES (PRIVATE) LIMITEI)
STATEMDNT OF COMPREHENSIVE INCOMf,

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2024

a

.t

Profit / (loss),after in'come tax

Ofhef co{nprehgnsive income / (loss)

Items that will'not,be reclassified to statement. of profit or loss

subsequently

Unrealised gain /(loss) on remeasurement of investment - At fair value

- tkough other comprehensive income
.:

Total comprehensive income / (loss) for the year

The annexed no,tes from I to 24 form an integral part of thesefinancial statements.

.:!

t r,1

chib

1,10%359 (7,461,532)

t

'..:

Note Rupees-:':

2024 ; t,,,,

Rupees

2023



KHANANI SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2024

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTTVITIES

Profit / (loss) before lbvies and income tax

Add / (less): Items not involved in movement of fund:

Depreciation

Capital loss orr sale of securities

Unrealised loss on remeasurement of investments

Finance cost

Cash generated from / (used in) operating activities before working capital changes

Net change in workrng capiral

Finance cost paid

Incorne tax and levies paid

Net cash used in operating activities

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

Payment fbr acquisition ofpropefiy and equipment

Payment for purchase of securities of listed companies

Long tenl deposits

Net cash (used inl /.generated from investing activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceed from issuance of shares

Net cash generated from linancing activities

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalent at beginning ofthe year

Cash and cash equivalent at end olthe year

(Increase) / decrease in current assets

Trade receivables

Advances, deposits, pre-payments & other receivables

Increase / (decrease) in current liabilities

Trade payables

Accrued expenses & other liabilities

$et change in rvorking capital

The annexed'notesJiom I to 24Jbrm an egial part of these financial statements.

(a)

Note
Rupees l' Rupees
2024 I 2023

2,008,834 (7,399,177)

87,809 | 10r,167
i1,389

r,188,066 | Z,SS1 ,qZS
8.249

t,282,479 3,107,234

3,29.1,313 (4,291,943)

(s,268,897) (1e,1e1,066)

(1,977,,584) (23,483,009)

(6,604) (8,24e)
(812,012) (342,762)

(2,796,200\ (23,834,020\

(28,s00) (88,900
(247 ,716
400

(28,500) 3,063,394

rc
: 10,000,000

(2,824,700) (10,77.0,636)

t7,737,576 28,508,2t2

10 14.912,876 17.737.s76

(570,621)l 2,708,406
4,,6s2;740)l (10,63s,553

(5,223,361) (7,927,147')

(4't,283)l (11,382,082)

t,747 | 118,163
(45.536) (11.263.919)
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KIIANANI SECPRITIES (PRIVATE) LINIITED
STATEMENT OF CIIANGES IN EQUITY
FOR TIIE YEAR ENDED JUNE 30,2024

I

Issued,subscribed & Unappropriated
paid up capital profit

Unrealised gain on
remeasurement of investment

at fair value-through other
comprehensive income

Sub Total Total

Rupees Rupees Rupees Rupees Rupees

40,010,000

10,000,000

16,325,725

(7,46r,532)

248,614

(3,059,7',79)

16,574,399 56,584,399

10,000,000

Q,461,532) (7,461,532)

(3,059,779\ (3,059,779\

Balance as at June 30,2022

Issuance ofshares

Loss for the year .

Loss on remeasurement of investrnent at

fair value - through other comprehensive
,income : 

l

Balance as at June 30,2023

Profit for the year

Gain on remeasurement of investment at

fair value - through other comprehensive

income

Balance as at June 3'0,2024

50,010,000 8,864,193

f, ros,sss

(2,811,105)

12,s32,ssz

6,053,088 56,063,088

1,109,359 r,10q359

'!2:,532,992 12,532,992

50.010.000 9.973.552 9.721.887 19,695.439 69.705.439

The anne4ed'noEs.from I to 24,../?rm an integral part of thesefinancial stalements.

,t .' '.



KHANANI SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
NOTES TO THE ACCOUNTS

I CORPORATE AND GENERAL INFORMATION

1.1 Legal status and operations'

Khanani Securities (Private) Limited ('the Company') was incorporated in Pakistan as. a private company on

February 28,2006 under the Companies Ordinance, 1984 (which has now been repealed by the enactment of the

Companies Act,2017 in May 2017). The Company is a Trading Right Entitlement Certificate Holder of the Pakistan

Stock Exchange I imited. The registered office of the Company is situated at Office No. 638, Pakistan Stock

Exchange Building, Stock Exchange Road, Karachi, Pakistan. The principal activities of the Company are

investments, share brokerage, inter-bank brokerage, Initial Public Offer (IPO) underwriting, advisory and

consultancy services"

2 BASIS OI'PREPARATION

2.1 Slalemenl oI compliance
These financial statements have been prepared in accordance with the approved accounting and reporting standards

as applicable in Pakistan. Approved accounting and reporting standards comprise of Intentational Financial

Reporting Standards for Smail and Medium-sized Entities (IFRS for SMEs) issued by Int€mational Accounting

Standards Board and provisions of and directives issued under the Conrpanies Act 2017 . In case requirernents differ,
the provision or directives of the Companies Act, 2017 shall prevail. These Iinancial statements also include

disclosrires required to be reported in accordance with the provisions of Securities Brokers (Licensing and

Operations) Regulations, 20 I 6.

2.2 Basis of measurement

Items in these financial statements have been measured at their historical cost except for short term investnients in
quoted equity securities which are canied at fair value.

2"3 Functional and presentation currency
Iterns included in these financial statements are measured using the currency of the primary bconotnic. environment

in whiph the Company operates. The financial statements are presented in Pak Rupees, which is the Company's

functional and presentation culrency.

2.4 Use of estimates and jirdgments

The preparation of financial statements in conformity with approved financial reporting standards, as applicable in
Pakistan,,requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of policies

and the reporled amounts of assets, liabilities, income and expenses.

The estimates and associated assumptions are based on historical bxperience and Various other factors that are

believed to:be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of rnaking judgments about

the carrying values of assets and liabilitibs that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ
from these estirnates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are

recognized'in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, qr in the period of
the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.



MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION

The summary of material accounting policies and methods of computations adopted in the preparation of these financial
statements are same as those applied in the preparation of the annual financial statements of the Company for the year

ended June 30,2021.

3.1 Property and equipment
l

These are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Cost include expenditures that are

directly attributable to the acquisirion olthe asset.

Subsequent costs are included in the carrying amount as appropriate, only when it is probable that future economic benefits

associated with the item will flow to the Company and its cost can be measured reliably. The carrying amount of the

replaced parl is derecognized. All other repairs and maintenance are charged to the statement of profit or loss during the

year in which they are incurred.

Depreciation is charged to statement of profit or loss applying the reducing balance method at the rates specified in note 4.

Depreciation is charged when the asset is available for use till the asset is disposed off.

An iter,n of propErty and equipment is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are expected from

its use or disposal.'Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net

disposal proceeds arid the carrying amount of the asset) is included in the staternent of profit or loss in the year in which the

asset is derecognized.

The assets' residual values, depreciation methods and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each financial

year end.

,l
3.2 tntangible assets

Intangible assets having definite useful life are stated at cost less accumulated amortization and impairment losses, if any

however, Intangible assets havrng indefinite life are stated at cost less impairment losses, if any.

Subsequent cost is capitalized only when it increases the future economic benefits embodied in-the specific assets to which
it relates. All other expenditure is expensed as incurred.

Atnortization is charged to the statement of profit or loss using reducing baiance method over the est.imated useful lives of
intangible assets unless such lives are indefinite. Amortization on additions to intangible assets is charged from the month in

which an'asset is acquired or capitalized while no amortization is charged in the month in which the asset is disposed off"

All intangible assets with an indefinite useful life are systematically tested for irnpainnent at each repofting date. Where the

carrying ainount of an asset exceeds its estimated recoverable amount it is written down immediately to its recoverable

arhount. The carrying amount of other intangible assets are ieviewed at each reporting date to detennine whether there is

any indication of impairment. If any such indication exist than the assets recoverable amount is estirnated^ The recoverable

bmount is the greater of its value and fair value less cost to sell.



3.2.1 Trading Right Entitlement Certificate

This is stated at cost less impairment, if any" The carryingamount is reviewed at each balance sheet date to assess

whether it is in excess of its recoverable amount, and where the carrying value exceeds estimated recoverable

amount, it is written down to its estimated recoverable amount.

3.2,2 Pakistan Mercantile Exchange - Membership card

Membership card represents corporate membership of Pakistan Mercantile Exchange with indefinite useful life.

This is stated at cost less impairment, if any. The carrying amount is reviewed at each balance sheet date to assess

whether this is in excess of its recoverable amount, and where the carrying value exceeds.estimated recoverable

amount, this is written down to its estimated recoverable amount.

3.2.3 Computer software

Expendirure incurred to acquire identifiable computer software and having probable economic benefits exceeding

the cost beyond one year, is recognized as an intangible asset. Such expenditure includes the purchase cost of
software (licerrse fee) and related overhead cost.

Costs associated with maintaining computer software programs are recognized as an expense when incurred.

Computer soffware and license costs are stated at cost less accumulated amortization and any identified

irapairment loss and amortized through reducing balance method.

lnvestment'propery is stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impainnent losses, if any"

Cost comprises expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset including trensaction costs.

'I

reducing balance method in, accordance'with the rates

useful life and depreciation metltod are reviewed and

3.4.1 Financial assets - Initial recognition, classification and measurement

The Company recognizes a financial asset when and o4ly when it decomes a party'to the contractual provisions of
the instrument eviden6ing investment"

The Company classifies its financial assets into either of followingthree categories:

(a) financial assets measured at amortized cost;

(b) finaucial assets measured at fair value tlirough other comprehensive income (FVOCI); and

(c) finaneial assets measured at fair value through profit or loss (F'tfPI,).

Depreciation on investment property is charged using

specified in note 6 to these financial statements. The

adjusted. ifappropriate, at each repofting date.

3,4 F'inancialinstruments



Financial assets measured at amortized cost

A financial asset is measured at arnortized cost if it is held within business model whose objective is to hold
assets to coliect contractual cash flows, and its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that

are solely payments of principal and interest on principal amount outstanding.

Such financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the

acquisition or issue thereof.

Financial assets at FVOCI
A financial asset is classified as at fair value through other comprehensive income when it is held within a

business model whose objective is achieved by both collecting contrac-tual cash flows aud selling financial assets

and its contractual tenns give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and

interest on the principal amount outstanding.

Such financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the

acquisition or issue thereofl.

(c) Financial assets at FVTPL
A financial asset shall be measured at fair value through profit or loss unless it is measured at amortised cost or

at fair value through other comprehensive income, as aforesaid. However, for an investment in equity

instrument which is not heid for trading, the Company may make an irrevocable election to present in other

comprehensive income subsequent changes in the fair value of the investment.

Such financial assets are initially measured at fair value.

3.4.2 Financial aSsets - Subsequent measurement
:t' 

tizeacost i 
t 

'(a) Financial assets measured at amortized cost

These assets are subsequently m.easured at amortized cost (determined using the effective interest method) less

accumulated impairment losses.

Interest / markup income, foreign exchange gains and losses and impairment losses arising from such financial

assets are recognized in the statement olprofit and loss.

(b) Financial assets at FVOCI
These are subsequeqtly measured at fair value less accumulaled impairment losses.

, A $-ain or loss on a finaneial asset measured.at fair value through other comprehensive income is recorded in

othei bomprehensive income, except in the case of impairment gains or losses and foreign exchange gains and

losses.. This recognition continues until the financial asset is either dereiognised or reclassified. Upon

derecognition, the cumulative gain or loss.'previously included in other comprehensive income is transferred

from equity to profit or loss as a reclassification adjustment. Interest is calculated using the effective interest

' method and is recognised in profit or loss.

(a)

(b)



(c) Financial assets at FVTPL

These assets are subsequently measured at fair value.

' , Net gains or losses arising from remeasurement of such financial assets as well as any interest income accruing
. thereon are recognized in the statement of profit or loss. However, for an investment in equity instrument which
is not held for trading and for which the Company has made an irrevocable election to present in other

cornprehensive ,incorne subsequent changes in the fair value of the investment, .such gains or losses are

recognized in other comprehensive income. Fufiher, when such investment is disposed off, the cumulative gain

or loss previously recognised in other comprehensive income is not reclassified from equity to profit or loss.

3"4.3 Financial liabilities - Classification, subsequent measurement and gain and losses

Financial liabilities are olassified as measured at amortized cost or'at fair value through profit or loss' (FVTPL). A
f,rnauciai liability is classif,red as at FVTPL if it is classified as held for trading, it is a derivative or it is designated as

such on initial recognition" Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and. net gains and losses,

including any interest expense, are recognized in the statement of profit or loss.

Other financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the effective interest method. Interest

expense and foreign exchange gains and losses are recognized in the statement ofprofit or loss. Any gain or loss on de.

recognition is also recognized in the statement ofprofit or loss.

3.5 Impairment

3.5.t Financial assets

The Company recognises Ioss allowances for Expected Credit Losses (ECLs) !n respect of flnanci,al assets mbasured

at anrorlised cost.

The Company measures loss allowances at an amount equal to lifetime'Ecls, except for the following, which are

rneasured at [2-month ECLs:

l

- debt securities that are determined to have low credit risk at the reporting date; and

- orl)er debt sec uriries and bank balance for which credit risk ( i.e. the risk of default occuning over the expected

tiit otttl" financiai instrumeri$ has not increased significantly s.ince initial recognition.

Loss allowances for trade receivables are always measured at an amount equal to lifetime ECLs.

When determining whether the credit risk of a irnancial. asset has increased significantly since initial recognition and

when estimatipg ECLs, the Company considers lbasonable and supportable information that is relevant and available

without undue cost or effort. This includes both quantitative and quantitative information and analysis, based on the

Cornpany's historical experience and informed credit assessment and including forward-looking information.



The Company assumes that the credit risk on a financial assets has increased significantly if"it is more than past due

for a reasonable period of time. Lifetime ECLs are the ECLs that result from all possible default events over the

expected lile of a financial instrument" l2-month ECLs are the portion of ECLs that result from default events that

are possible within the 12 months after the reporting date (or a shorter period if the expected life of the instrument is

less than 12 months). The maximum period considered when estimating ECLs is the maximum contractual period

over which the Company is exposed to credit risk.

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gtoss carrying amount of the

essets.

The gross canying amount of a financial asset is written off when the Company has no reasonable expectations of
recovering of a financial asset in its entirely or a portion thereof. The Company individually makes an assessment

with respect to tlre timing and amount of write-off based on whether there is a reasonable expectation of recovery.

The Company expects no siglificant recovery from the amount written off. However, financial assets that are written

off could still be subject to enforcement activities in order to comply with the Company's procedures for recovery of
amounts due.

3.5.2 Impairment of non-financial assets

The carrying an.rout of the Company's non-financial assets are reviewed at each reporting date to detennine whether

there'is any o\ective evidence that an assets or group of assets may be impaired. If any such evidence exists, the

asset's or group of assets' recoverable amount is estimated" An impairment loss is recognized whenever the carrying

amount of :an asset exceeds its recoverable amount. Recoverable amount is the higher of value in use and fair value

iess cost to sell. Impainnent losses are recognized to the statement of profit or loss.

3.6 Derecognition

3.6.1 Financial assets

The Company derecognises financial assets only when the contractual rights to cash flows from the financial assets

expire or when it transfer the financial assets and substantially all the associated risks and rewaid of ownership to

another entity" On derecognition of financial assets measured at amortized cost, the difference berween the assets

carrying value and the surn of the consideration received and receivable recognised in statement of profit or loss. In
addition, on derecognition of an investment in a debt instrument classified as at FVTOCI, the cumulative gain or loss

previously' accumulatedintheinveshr.rentsrevaluationreservereclassified-to statementofprofitorloss. Incontrast,

on clerecognition of an investment in equity instrument which the Company has elected on initial recognition to
' measure at FVTOCI, tl.re cumulative gain or loss previously acqumulated in the investments revaluation reserve is

not rectassified to statement of profit or lbss, but is transferred to statement of changes in equity.

3.{.2 Financial liabilities

. ThS Company derecognises financial liabilities only when its obligations under the financial liabilities are

discharged, cancelled or expired. The difference between the carrying amount of the financial liabilities
derecognised and the consideration paid and payable, including airy non-cash assets transfer:red or liabilities

, assumed. is recognised in statetnent of profit or loss.



3.7

3.8

Off-setting of financial assets and financial liabilities
Financial assets and liabilities are offset and the net amount is reported in the financial statements if, and only if,
there is a iegally enforceable right to offset the recognized amounts and there is an intention either to settle on a

net basis or to realize the assets and settle the liabilities simultaneously.

Trade and other receivables
These are carried at their transaction price less any allowance for lifetime expected credit losses. A receivable is

lecognized on the settlement date as this is the point in time that the payment of the'consideration by the

customer becomes due.

3.9 Cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents in the statement of cash flows includes cash in hand, balance with banks, other shofi-

term highly liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts / short term

borrowings; Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities on the balance sheet.

3'10 rrade 
ili:lff:Hfii:: are recognized initiaity at fair value plus directry'attrib*table cost, ir any, and

subsequently measured at amortized cost using the effective interest method. Trade .payables in respect of
secuiities purchased are recorded at settlement date oftransaction.

These are classified as current liabilities if payment is due within one year or less (or in the normal operating

cycle of the business if longer). If not, they are presented as non-culrent liabilities.

3.I I Taxation
Income tax expense or credit for the year is the tax payable on the curent year's taxable incorne based on the

applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributatle to temporary

differences and to unused tax losses.

i) Current (ax

The current incorne tai charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantiGly enacted at the

end of the reporting period. Management periodically evaluates positions taken in tax retums with respect to

situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where

appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

ii) Deferretl tax r

Defelred tax is provided in full, using the liability method,'on temporary differences arising between Jhe tax

bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Howev.er, defered income

iuxes are noi accounted for if they arise frorn the initial recognitiqn of'an asset or liability in a transaction other

than a business combination that, at the tinie of the.transaction, affects neither accounting nor taxable profit or

loss. Deferred income tax is measured using tax rates (and laws) that have been enacted or substantively enacted

by the end of the reporting period and are expected to apply when the related defer:red income tax asset is realised

or the delerred income tax liability is setlled.



Defened tax assets are recognised for deductible temporary differences and unused tax'losses and credits only ifit is

probable that future taxable amounts will be available to utilise those temporary differences and unused tax losses and

credits.

ill) Levres

Tax charged under lncome Tax Ordinance,2001 which is not based on taxable income or any arnountpaid I payable

in excess of the calculation based on taxable income or any minimum tax which is not adjustable against future

incotne tax liability is classified as lely in the statement of profit or loss and other comprehensive income as these

levies fall under the scope of IFRIC l2[AS 37.

3.1 2 Provisions
Provisions are recognized when the Company has a present legal or construclive obligation as a result ofpast events

and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and a reliable estimate of the

amount can be made ofthe amount ofobligation. Provisions are reviewed at each balance sheet date and adjusted to

reflect current best estimate.

3.13 Contingent Iiabilities
A contingent liability is disclosed when the Company has a possible obligation as a result of past events, whose

existcnce r,vill be confirmed only by the occurrence- or non-occurrence, of one or more uncertain future events not

wholly within the control of the Company; or the Company has a present legal or constructive obligation that arises

lrom past events, but it is not probable that an outflow ofresources embodying economic benef,rts will be required to

settle the obligation, or the amount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability.

3.14 Revcnuc recognition

Rev"nuelis iecognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and,the

amoun! of revenue can be measured reliably. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or

receivable, net ofany direct expenses. Revenue is recognized on the following basis: r
I

- Brokerage, consultancy, advisory fee and commission etc. are recognized as and-when such services are provided.

- Income fi'om bank deposits. reverse repo and margin deposits is recognized at ellective yield on time proportion basis.

- Dividend income is recorded when the right to receive the divirlend is established.

- Gains / (losses) arising on sale of investments are included in the profit and loss account in the period in which they

ari se.

I

- Unrealized capital gaips / (losses) arising from mark to market of ihvestments classified as 'financial assets at fair
value through profit or loss are included.in profit and loss account for the period in which they arise.

R6nta1 income from investment properties is recognized on accrual basis.

Income- on,financial assets (including margin financing) is recognised on time proportionate basis taking into account

effective / agreed rate of the instrument.

Unrealised gains / (losses) arising from mark to market of investments classified as 'firiancial assets at fair value

tkough other cornprehensive income' are taken directly to other comprehensive income.



3.f 5 Mark-up bearing borrowings and borrowing costs

Mark-up bearing borrowings are recognlzed initially at fair value, less attributable transaction costs. Subsequent to initial
recognition, mark-up bearing borrowings are stated at amortized cost with any difference between cost and redemption

value being recognised in the staternent ofprofit or loss over the period ofthe borrowings on an effective interest basis.

Borrowing costs are reoognised as an expense in the period in which these are incurred; except to the extent that they are

directly attributable to the acquisition or construction of a qualifying asset (i.e. an asset that necessarily takes a

substuntial period of time to get ready for its intended use or sale) in which case these are capitalised as paft of cost of
that asset.

3"16 Restatement

During the year the Institute of Chartered Accountant of Pakistan (ICAP) have withdrawn the Technical Release 27 "IAS
tr2, Income Taxes (Revised2012)" and issued guidance - "IAS 12 Application Guidance on Accounting forMinimum
Taxes and Final Taxes". The said guidance requires ceftain amounts of tax paid under nrinimum tax (which is not

adjustable agaiirst furure income tax liabilify) and final tax regime to be shown separately as a ler,y instead of showing it
ln current tax.

Accordingly, the impact has been incorporated in these financial statements retrospectively in accordance with the

requirement of International Accounting Standard 0AS 8) 
-rAccounting 

Policies, Change in Accounting Estimates and

Errors'. There has been no effect on the statement of financial position, the statement of changes in equity and the

statement of cash flows as a result of this change"

2024 2023

Had there
been no

change in
accounting

policy

Impact of
change in

accounting
policy

After
incorporating

effects of .
change in

accounting
policy

Had there
been no

change in
accounting'

policy

'I

Impact of
change in
actointiqg' policv

After
incorporating

effects of change
in accounting

policy

Rupges

Efl'ect.on statement of profif or loss

Profit I (loss) b'efore income tax

Levies

Income tax expense

75,095,375 (10,052,593)

- (ro,osz,sr:;

(17,2r6,632) 10,052,s93

65,042,783 17,789,068

(10,052,593) -

(7,164,039) (s,493,542)

(4,339,233)

(4,339,233)

4,339,233

13,449,835

(4,339.233)

(1,1s4,309)
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2,750,000 2,750,000

5.1 This represents Trading Right Entitlement Certificate (TREC) received from Pakistan Stock Fxehange Limited (PSX)

in accordance with the requirements of the Srock Exchanges (Corporatizatiod, Demutualization and lntegration) Act.

20i2" TREC has been recognized at cost less accumulated impairment losses.

5 INTA;NGIBLE ASSETS

, :,

Trading Right Entitlement Cerlificate - Pakistan Stock Exchange Ltd

Membership card - Pakistan Mercantile Exchbnge Limited

Note
Rupees I Rupees
2024 I 2023

5.1 2,500,000 2,500,000

250,000 250,000

100,000 | 100.000

750,000 | 750,000

850,000 850,000

14.332.161 t3.762.140
14,332,761 13,762,140

s,sgq,s66 | s.ss t,zo+
(1,188,066)l Q,986,428)

5,406,800 6,594,866

8,000.836 | rr,ooo,ors

12,532,992 | (3,059,779)

20,533,828 8,000,836

6 LONGTERMADVANCES &DEPOSITS

Central Depository Company of Pakistan Limited
Pakistan Mercantile Exchange Limited

7 TBADE RECEryABLES

Receivable from EClear Services Limited

8 SHORT TERM INVESTMENT

inves;tments atfair values through profit & loss

Equity seCurities of listed companies

Unrealised Ioss on remeasurement of investment at fair value

Nlarket value

' Investments at Jair values lhrough other comprehensive income

Equity securities of Pakistan Stock Exchangb Limited

Unlealised gain / (loss) on remeasurernent of investment at fair value

. Nlarket value

GRAND TOTAL 25,940,628 14,595,702



L

ADVANCES. DEPOSITS AND OTHER RECEIVABLES

Depogit against exposure margin requirement 9.1

Income taxrefundable

Deposit for expenses

Other advances

:Staffloan: : :

Note
Rupees I Rupees

2024 ,; | 2023

I

L

j

I

9,524;400

1,88,838

574,il40

,571,q00

6,ooo,ooo

276,307

20.000

tr0,861;578 6,296,301

I t''ll '' 
' (

This representsldeposit with National Clearing Company of Pakistan Limited againtst the exposure margin9.1

10 CASH.ANI} BANK BALANCES

Cash in hand

Cash at bank
I , :', , 1..;; l: :r ':

-) Current accounts
. i'" : ,,,: .,,

;', ,.,: .. -) Term Deposit Receipts

'.1 rj':

Clients

Broltgfa8e House
!

.:.
4.912.876

10,000;000

15,078

7,722,498

10,000,000

t4i912,8:76 17,737,576

291,,374 338,657

t4r,$Lt,502 17,383,841

\4,r9t2,8,16 17,722,498

:.



Note
Rupees I Rupees

2024 I 2023

TI ISSI]ED. SUBSCRIBED AND PAID UP CAPITAL
Ordinary Shares of Rs. l0 A each

2024 2023

4,001,000

1,000,000

4.001.000 
Ordinary shares ofRs. l0 each issued for
consrderatron otl"rer than cash. 40'010'000 40'010'000

1,000,000 
orfinav 

1fare1 
ofRs' l0 each issued for l0;000,000 10,000,000. cash consloeratlon

5,001,000 5,001,000 50,010,000 50,010,000

ll.1 The shareholders are entitled to receive all distributions to thern including dividend and other entitlements in the form ofbonus and right

.shares as and when declared by the Company" All shares carry "one vote" per share without restriction.

1T.2 PATTERN OF SI{AREHOLDTNG

Name.of shareholders
2024 2023 2024 2023

Numtrer of Shares Percentase of Holdins

Abdul .Aziz Moosa 2,s50,5 10 2,550,510 5t.40% 51.00%

Jawed Abdul Aziz Khanani 3 50.087 350,087 7.00% 7.000/.

Mrs. Farhana 280,070 280.070 s.60% s.60%

Mrs. AnilaJawed Khanani 350,088 350,088 7.00% 7.00%

Mrs. Zainab Tabassum 448.112 448,112 8:960/, 896%

Asif Abdul Aziz 742,063 742.A63 l,4.84" 14.84Y.

Mrs. Tabassum 280,070 280,070 5.60o/n* 5.600/"

5,oo1,ooo -5,oo1,ooo '' loo' looo

12 ACGRUEp EXPENSES & OTHER LIABTLITIES
Accrued expenses

Other liabilities

I3 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS
on June 30, 2024(2023: Nil)

14 OPERAITNGREVENUE
Brokerage c.ommission ilcluding sales tax on seruices

I-::
Iess: sales tax on services

Net t-ti".age commission excluding sales tax on services ' 14.1

Di.vidend income

I

26216 | 43,304

39,148 | 20,313

65,364 63,617

5,643,677 | 2,493,673

649.272 83

42994''405 2'206'790
: . - 75,000

| 4,994,405 2,281,790



15 ADMINISTRATIVEEXPENSES
Directors' remuneration

Salaries, wages and olher benefits

Uti liry and cornmunication charges

Rent, rates and taxeS

Fees and subscriptions

Service and transaction charges

Audirors' remuneration

Legal and professioual charges

Fund

Fees ,,:
Bonus

Housing and utilities

Number of p,ersons (including those

who worked part ofthe year)

,i
15.2 Auditors' iiiiruneration

Audit serviccs

Annrral audit lee

Cenifications

, Nbn-audit services

. Other services

t' ,

Printing and stationery

Repair and maiuteuance

Computer software

Enlertainment

Postage and courier
Vehicle running expenses

Depreciation

Other expenses

15.1 Remuneration of Chief Executive and Director

15.1

L5.2

960,000 960,000 - 1,218,000 .. 1,626$82

11 ,_

Note
Rupees I Rupees

2024 I 2023

1;920,000 I 2,844,582

2,205,000 | 2,822,217

250,017 | 233,3s6
261,668 | 154,640

274,988 | 324,238

872,488 | 407,222

zst,zoo I ztz,ooo
91,800 | 160,920

270,r0s I 7,8s0

24,400 | 18,500

286,901 | 204.000

12,900 I 492,860

23,800 I s.860
,147,2s0 I 653,990

87,809 | 101,t67

184.473 181.585

7,204,799 8,884,987

2024 2023

Managerial remuneration

Chief
Executive

Directors Executives
Chief

Executive
Directors Executives

960,000 960,000 1,218,000 1,626,582

Company's contribution to the Provident i

200,000 I 15o,ooo
- | 30.000

200,000 180,000

91,200 I 92,000

91,200 92,000

291,200 272,000



16

t7

FINANCE COST
Bank charges

OTHERINCOME

IPO corrunission

Profit on Tenn Deposit Recerpts

Plofit on deposit against Base Minimum Capital requirement

Profit on deposit with EClear Services Limited
Profit on deposit against exposure margin requirements

t8 LEVTES
Minimum tax differential
Final tax

I9 INCOMETAX

-

Current

Prior

l9.l Relationship between income tax expense and acpoEltine profit
Profit / (losS) before levies and income tax

, Tax at the applicable tax rate of 29olo (2023: 29%)

T4x qffect ofnon deductible expenses

Tax eflect of prior year

Note
Rupees I Rupees

2024 I 2023

6,604 8,249

6,604 8,249

L+JL

2,322,672

1,711,015

1.379.779

1,130,701

252,391

826,993

18.1

18.2

5,413,898 2,210,085

ss,2t1
I 1.250

66,461

927,t}l
(21,626) (4,1 06)

899,475 (4,106)

2,008,g34

582,562
344$39
(27.626)'

t8.1

t8.2

This represents portion ofminimurn tax paid under section 113 ofIncornd Tax Ordinance, 2001, representing levy:in tenns ofrequirements
of IFRIC 2l/1AS 37 .

This represents final tax paid under section 5 of Income Tax Ordinance, 2001, representing lely in terms of requiiements of IFRIC 21IIAS

-\t

899,475

19.2 The income tax rehrms of the Company have been frled up to tax year 2023 under the Universal'Self Assessment Scheme.

This scheme piovides that the retum filed is deemed to be an assessment order. The retums may be selected for audit within
tive years. The Income Tax Commissioner may amend assessment if any objection is raised durjng audit.

I

2O FINANCIAL INSTRUMENTS AND RELATED DISCLOSURES

20.1 ' F'INANC.IAL RISK MANAGEMENT
The Company's activities expose it to a variery of financial rlsks: credit risk, liquidiry risk and market risk (interest rate risk

and price risk). The Company's overall r:isk .management program focuses on the unpredictability of financial markets and

seekq to minimize potential adverse effects on the financial performance. The Company consistently manages its exposure to

financial risk without any material change from previous periods in the manner described in notes.below.



The Board of Direciors has overall responsibility for the establishment and oversight of Companyrs risk management framework.

All treasury related transactions are Carried out within the parameters of these policies.

':
20.1.1 I\Iarket Risk

N{arket risk is the risk that the value of the financial
market price due to a cliange in credit rating of the

supply and demand of securities and liquidity in the

price risks.

instrument may fluctuate as a result of changes'in market interest rates or the

issuer or the instrument, change in market sentiments, speculative activities,
market. Market risk comprises of, interest rate risk, foreign cuffency risk and

(i) hrterest Rate Risk

InteresL rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial inshument will fluctuate because of changes in

market interest rates. The interest rate exposure arises from short borrowings from banking companies.'At the repofting date, the

profile of the Cornpany's interest-bearing financial instruments was as follows:

2024 2023

- 
carrying amounts (Rs.) 

-Financial assets

Deposit. against exposure margin rcquircment

Deposit with banks

19,524,000 16,000,000

Sensitiviq, analysis

The Company does not account for any fixed rate financial assets and liabilities at fair valde through'profit or loss. Thereforo, a

change in interest rate would not affect the carrying amount of any financial instrument. t
I

The following information summarizes the estimated effects of l% hlpothetical increases and d€creases in interest rates on cash

flows from financial assets and f,rnancial liabilities that are subject to interest rate risk. It is assurired.that the changes occur

immediately and riniformly to each category of instrument containing interest rat? risk. The hypothetical changes'in market rates do

not refleetwhat could be deerhed best or worst case scenarios" Variations in market interest rates could p.odirce significant changes

at the time of early repayments. For these reasons, actual results might differ from tlrose reflected in the details specified below. The

analysis assurnes that all other variables remain constant.

Effect on profit before tax

9,524,000

10,000,000

6,000,000

r 0,000,000

lo
tncrease

lYo

decrease

is at June 30,2024

Cash flow sensitivity - Variable rate

financial'instruments

As at June 30? 2023

Cash flow sensitivity - Variable rate

firlancial instrumrints

195,240 (19s,240'l

160,000 (160,000)



(ii) Forcign Currencv Risk

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate

because of changes in foreign exchange rates. Currency risk arises mainly from receivables and payable that exist

due to transaction in foreign currencies" The Company is not exposed to currency risk as all the operations of the

Company are being carried out in local cuffency.

(iii) Pric€ Risk

Price risk represents the risk that the fair value of a financial instrument will fluctuate because of changes in the

market prices (other than those arising from interest rate risk or cuffency risk), whether those changes are caused by

factors specific to the indtvidual financial instrument or its issuer, or factors affecting all or similar financial

instruments traded in the market" The Company manages price risk by monitoring the exposure in quoted equity

securities and implementing the strict discipline. in internal risk management. and investment policies, which

includes disposing of its own equity investment and collateral held before it led the Company to incur significant

mark-to-market and credit losses. As of the reporting date, the Company was exposed to price risk since it had

investments in quoted equity securities and also because the Company held collaterals in the form of equity

securities against their debtor balances.

The carrying value of inveshnents subject to price risk is based on quoted market prices as of the repo,rling date.

Market prices are subject to flucfuation and, consequently, the amgunt realized in the subsequent sale of an

investment may significantly differ from the reporled market value. Fluctuation in the market price of a security

may result from perceived changes in the underlying economic characteristics of the investQe, the relative price of
alternative investments and general market conditions" Furthermore, amount realized in the sale of a panicular

security rnay be affected by the relative quantiry of the security being sold.

The Companyis portfolio of short term investments is broadly diversified so as to mitigate the significant risk of
deciine in prices of equity securities in particular sectors of the market.

:'

The table'L,elow summarizes Company's equity price risk as of Junp 3A,2024 and 2023 and shows the effects of a

t-iypothetical 10% increase and a 1070 decrease in market prices as at the reporting dates. The selected hlpothetical

change does not reflect what could be oonsidered to be the bi:st or worst case scenarios. Indeed, results could be

worse because of the nature.of markets and the aforementioned concentrations existing in Company's equity

investment portfolio.



Fair value
(Rupees)

Hypothetical price
change

Estimated fair
value after

hypothetical
change in prices

@upees)

Hypothetical
increase / (decrease)

in profit before tax
(Rupees)

June 30,2024

June 30,2023

Financial liabilities

Trade payables

Accrued expenses & other liabiiities

Financial liabilities

Trade payables

Accrued expenses & other liabilities

25,940,628

14,595,702

291,374

6s,364

l07o increase

10oZ decreasd

100% increase

10oZ decrease

28,534,69L 2,594,063

23,346,565 (2,594,063)

t6,055,2',72 1,459,570

t3,136,t32 (t,4s9,s70)

20.1.2 Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Cornpany will encounter difflculty in meeting its hnancial obligations associated with its financial

liabilities that are settled by delivering cash or another financial assets. Liquidity risk arises because of the possibility that the

Company could be required to pay its liabilities earlier than expected or difficulty in raising funds to meet comments associated

with financial liabilities as they fall due. Prudent liquidit! risk management implies mainta"ining sufficient cash and marketable

securities, the availability of funding to an adequate amount of committed credit facilities and the ability to close out market options

due to the dyran.ric rrature of the business. The Company's treasury aims at maintaining flexibility in funding by keeping committed

credit lines available. The following are the contractual maturities of financial liabilities.

2024

Carrying amount
Contractual
cash flows

Upto one year More than one vear

I

29t,374
6s,364

356,738 356,738 356,738

(Rupees)

291,374

65,364

338,657

63,617

338,657
, 63,617

33 8,6s7

63,6t7

2023

Carrying amount
Contractual
cash flows

Upto one year More than one year

402,274 402,274 402,274



20.1.3 Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will fail to discharge an obligation and cause the other party

to incui a financial loss, without taking into account the fair value of any collateral. Credit risk,arises from the inability of
the issuers of the instruments, the relevant financial institutions or counter parties in case of placements or other

arrangements to fulfill their obligations.

A financial asser is regarded as credir impaired as and when it falls under the definition of a'defaulted'financial asset. tor
the Cornpany's internal credit management purposes, a financial asset is considered as defaulted when it is past due for
360 days or rnore.

.:

The Company writes off a defaulted financial asset when there remains no reasonable probability of recovering the

carrying amount of the asset through available means"

Exposure to credit risk

Credit risk of the Company arises principally from the trade debts, short term investments, loans and advances, deposits

and other receivables. The carrying amount of financial assets rspresents the maximurn credit exposure. To reduce the

exposure to creclit risk, the Company has developed its own risk management policies and guidelines whereby clients are

provided trading liurits according to their worth and proper margins are collected and maintained from the clients. The

management continuously monitors the credit exposure towards the clients and makes provision against those balances

considered doubtful of recovery.

The Company's policy is to enter into financial contracts in accordance with the intemal risk management policies and

investmeut and operational guidelines approved by the Board of Directors. In addition, credit risk is also minimised due to

the fact that thercompany invests only in high quality financial assets, majoiiry of which have been rated by a reputable

rating agency. All transactions are settled / paid for upon delivery" The Company does not expeict to incur material credit

losses onlits financial assets. The maximum exposure to credit risk at the reportingdate is follows:

Rupees -l Rupees

2024 I 2023

Long tcnn deposits

Trade receivables

Shor,t term investment

Advances, deposits & other receivables

Cash & bank balances

850,000 I 8so,ooo

t4,332,761 | 13;762,140

2s,e40.628 | t4.595.702

10,861,578 | 6,ZSe,ZOt

14.912,876 | t7.737.576

66,897,843 53,2410719



I

.,, 2024 2023
Short torm rating

' ' , :,,, Rupees 

-A-1+ ., 3,256,427 6,324,912 '
,;15,041 16,041,]

-l

A-l+ 10,836,077 10,667,668

A-l+ 6t:,: to 619,t75

A-1+ 34,686 34,686

A-1. ,.1 ' 35,94t 36,941

.l

A-1 ', ,:'73,415 13,983
..r: .. .l;

A-l :; i'',107,980 9,092

MCB Bank Limited

Bank Al Habib,tr-imited

_ Habib Metropolitan Bank Limited

BankAI Falah l.imited

Habib:Bank Limited
',' : .

JS Bairk l-imited ' '

Summit Bank Limited :

National Bank Limited

a) Credit risk exposure on bank balances , ,

The Compailry's iredit risk on liquid funds is limited because the counter parties are banks with reasonably high. ^: . 
"credit ratings..As of the reporting date, the eiternal credit ratings of the Company's bankers were as follows:

., :r. :.

A-1+

, 14,912,876 17,722,498

PlrE,to,thg,Cgmpany's long standing business relationships with these counter partieii and after giving due

.".riiO..utlon to tireii.strong financial standing, management does not expect non-perf,onnanee by these counter

par1f,e$ on their obligations to the Company. A.ccordingly, the credit risk is minimal. ' 
.

' The 'Company writes off a'defaulted financial asset when ihere remiins no reasonable probability of recovering the

carrying amo\rnt of.the asset through available means.

'ri 'i



Ir

85o,ooo

t4,132,761

10,861,578

l4:,912,9.76

I

20.2 Financial Instruments lry category

20.2.1 Financial Assets

a

Long tenn deposits

Trade receivables

Short term investment

Advances, deposits & other receivables

Cash & bank balances

Long tenn deposits

Trade receivables

Short term,investment

Advances, deposits & other' receivables

Cash & bank balances

20.2.2 Financial tiabilities

Accrued expenses.& other liabilities

. 
, i ...

Traddpayables. :

Accrudd:expenses, & other liabilities

5,406,800 20,533,828

850,000

t4,332,761

2s,940,628

10,861 ,578
t4,912,876

5,406,800 20,533,828 40,957:;2,15 66,897,843

6,594,866 8,000,836

850,000

13r762,140

6,296,301

17,73:7,57,6

850,000

13,762,140

14,595,702

6,296,301

17,7.37;576

6,594,866 8,000,836 38,546,017 53,24L,719

291,374 291,374

65,364 ,. :- .. 65,364

356,738 .,:. : r:i 356,738

2023

, I dt fair value I

'Amortised cost I through profit I Total
. or loss ':

338,65:'7 ,, i .1:', ' :. 338,657

63,61'7 ', -, . 63,617

402,274 402,274

2024

At fair value
through profit

or loss

At fair value
through other
comprehensive

income

At arnorrrs-ed

cost :
Total

2023

At fair value
through profit

or loss

At fair value
through other
comprehensive

income

At amortised
cost

Total

2024

At fair value i

Amortised cost I ttrrouft piofit Total
or lois



2I FAIR VALUE OF FTNANCIAL INSTRUMENTS

The carrying values of all financial assets and liabilities reflected in these financial statements approximate to their fair
value. The Company measures fair values using the following fair value hierarchy that reflects the significance of the

inputs used in making the measurements:

Level I : Fair value measurements using quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.

Level 2 : Fair value measuremenls using inputs other than quoted prices included within Level t that are observable lor

the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or- indirectly (i.e. derived frorn prices).

Level 3 : Fair value measurements using inputs lor the asset or liabiliry that are not based on observable market data (i.e.

unobservahle inputs)

Fair values offinancial assets that are traded in active markets are based on quoted market prices, For'all other financial

instruments the Company determines fair values using valuation techniques unless the instruments do not have a market/

quoted price in an active market and whose t'air value cannot be reliably measured.

The table below analyses financial instruments measured at lair value at the end oIthe repqrting period by the level in the

fair value hierarchy into which the fair value measurement is categorised:

Financial assets

2024

Level I Level2 l,evel 3 Total

At.foir t,alue through profit snd loss

Equrty securities of listed companies 5,406,800 s,406,800

5,406,800 5,406,800

Level 1 Levil 2 Level 3 Total

Ai fair value th.rough oth.er comprehensive income

Equity securities of Pakistan Stock Exchange Limited
20,533,828 20,533,828

Atfair varlue through proJit and loss

Ecluity securities of listed'companies
6,594,866 - 6,594;866

At fair value'through other comprehensive income

Equity securities of Pakistan Stock Exchange Limited

20,s33,828 29,533,828

Levell I Level2 I Level3 | Total

8;000,836' 8,000,836

2023

Level I Level 2 Level 3 Total
!

6,59A,866 6,s94,866

8,000,836 9,000,836



22 CAPITAL

The Companyts objectives when managing capital are to safeguard the Company's ability to continue as a going concern

in order to provide returns for. shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an optimal capital

structure. The management closely monitors the return on capital employed along with the level of distributions to

ordinary shareholders. Further, in order to maintain or adjust the capital structure, the Company may adjust the amount of
dividends paid to shareholders, reduce capital, or issue new shares.

On a regular basis, tfie Company manages tb meet the financial resource requirements applicable to the Company (i.e.,

minimum levels of Liquid Capital or net worth) as specified in the Securities Brokers (Licensing and Operations)

Regulations. 20 I 6.

22.2 Capital Adequacy Level
Total Assets

Less: Total Liabilities
Less: Revaluation Reserves (Created upon revaluation of Fixed Assets)

Cnpital Adequacy Level

:24 eENERAI,.

]:
24.1 Nuinlier of Employees

Total employees qlthe Company at the year end

Average employees of the Company during the year

24.2 Figures hayg been re-arranged and re-classified wherever necessary, for the

rectassihcaiioris were made in these financial statements.

ii
Figures have been rounded off to the nearest rupee,

purpose of better qresentation. No major

23.2.1 ____j9J9ijl9_

22.2.1 While determining the value of the total assets of the TREC Holder, notional value of the TREC certificate held by the
qompany as at Jxne 30,2024, as determined by Pakistan Stock Exchange has been considerbd.

23 RELATEDPARTYTRANSACTIONS
Related parties,comprise of key management personnel (including directors) and their close family members and major

shareholders of the Company. Remuneration and benefits to executives of the Company are in accordance with the terms

of the employlent. Remuneration of the Chief Executive and Directors is disclosed in note 15.1 to the financial
statements. Transactions entered into, and balances held with, related parties during the year, are as follows:

?*024

4

2023

5

24J Authorization for tssue

These finahcial:statements were approvbd by the Company's board of directors and authorised for issrie on

ff,. fiZ+

fu,..

June 30" 2024
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